
Ondermandaat Havenverordening Vlaardingen 2019 inzake gemeentelijk 

zeehavengebied Vlaardingen 

De teammanager Stadsbedrijven, 

  

gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht, Havenverordening Vlaardingen 2019 en 

het Algemeen mandaatbesluit ambtenaren Vlaardingen 2023, 

  

gelet op het akkoord van de directeur, G. de Groot, 

  

overwegende dat in de gemeentelijke zeehavens een groot deel van de operationele bevoegdheden 

op grond van de havenregelgeving, voor zover deze bevoegdheden niet zijn gemandateerd aan de 

havenmeester Rotterdam, door medewerkers van de gemeentelijke havendienst worden uitgeoefend, 

  

besluit: 

  
I. te bepalen dat dit besluit van toepassing is in het gemeentelijk zeehavengebied Vlaardingen. 

II. te bepalen dat hieronder wordt verstaan: het gebied gelegen in de Gemeente Vlaardingen dat 

aan getijden onderhevig is, met de oeverfrontnummers 635 tot en met 710, waaronder de Koningin 

Wilhelminahaven, de Buitenhaven en de aanlegsteiger nabij de Maasboulevard. 

III. aan de adjunct-havenmeester en havenbeambten ondermandaat te verlenen, om in het gemeen- 

telijk zeehavengebied de bevoegdheden op grond van de Havenverordening Vlaardingen 2019, 

die niet zijn gemandateerd aan de havenmeester van Rotterdam, uit te oefenen. 

IV. te bepalen dat dit besluit wordt aangehaald als: Ondermandaat Havenverordening Vlaardingen 

2019 inzake gemeentelijk zeehavengebied; 

V. te bepalen dat dit besluit de dag na publicatie in werking treedt. 

Vlaardingen, 1 juni 2023 

S. van Wasbeek 

Teammanager Stadsbedrijven 

Nr. 245199 

GEMEENTEBLAD 8 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Vlaardingen 

Gemeenteblad 2023 nr. 245199 8 juni 2023 1 


